
Oversigt over FOU’s input til retningslinjerne på mødet den 21/3 2017 og administrationens bemærkninger til dem 

Tema/afsnit i retningslinjerne Folkeoplysningsudvalgets forslag Administrationens bemærkninger
Dokumentet som helhed Gøres mere simpel og foreningsrettet. Fx ved 

brug af gardiner/menuer, som kan foldes ud, 
hvis punktet er relevant for en, således at man 
som fx ansøger til kunstgræsbaner kun behøver 
at læse indhold relateret til dette emne. 

Administrationen vurderer, at nærværende 
retningslinjer sprogligt er væsentligt mere 
foreningsrettede end de gamle retningslinjer. 

En opdeling på faciliteter har været overvejet, men 
vurderes at ville gøre dokumentet væsentligt 
længere og give mange gentagelser, da der alt andet 
lige også er mange fællesnævnere i 
informationsbehov for ansøgere til timer. Derfor er 
en opdeling med overordnede overskrifter (fx 
hvordan søger I tider, hvordan foregår fordelingen) 
samt relevante og konkrete mellemoverskrifter 
valgt. 

Administrationen vil i videreformidlingen af 
retningslinjerne til foreninger mv. på relevante 
kommunikationskanaler (fx hjemmeside, fælles 
indgang og KommuneBook) arbejde på at 
imødekomme FOU’s ønsker, da disse kanaler giver 
meget bedre tekniske muligheder for fx menuer og 
målrettet indhold end et word-dokument.

Hvem kan låne faciliteter? (side 1) Enten slet eller gøre mere tydeligt, hvem der 
ikke kan låne faciliteter. 

Administrationen tilføjer underoverskrift, så det 
bliver mere tydeligt, hvem der skal betale.  

Hvem kan låne faciliteter (side 1) Foreninger bør fritages for leje ved 
arrangementer/begivenheder, hvis indtægten 
ved arrangementet ikke overstiger 10.000 kr. 
FOU mener, at denne ordning også fandtes 
tidligere. 

Her er administrationen uenig med FOU. 

Den af FOU nævnte passus om fritagelse for leje, 
hvis indtægten ved arrangementet ikke overstiger 
10.000 kr., fandtes ikke i de gamle retningslinjer eller 
i de seneste års takstblade. Heller ikke den tidligere 
fritidskonsulent eller nuværende ansatte i afdelingen 
kender til eksistensen af en sådan ordning. 



Både Byrådet (i forbindelse med behandling af 
takstblad 2017) og samt KFT (i forbindelse med 
behandling af retningslinjer for udleje i januar 2017) 
har vedtaget, at foreninger fortsat skal betale leje, 
hvis de opkræver entré til kampe, mv. (uanset 
indtægternes størrelse) 

Det kan ikke anbefales at ændre på ordningen, da 
den dels vil være besværlig og tung at administrere, 
og dels vil gøre det vanskeligt for administrationen 
at nå målene i indtægtsbudgettet. Derudover vil det 
være svært at kontrollere, hvad indtægterne ved 
arrangementet har været. 

Hvilke lokaler, haller og anlæg anvises? (side 
2)

Skrive selvejende haller ind i første afsnit samt 
lave et gardin/en menu, hvor relevante 
faciliteter oplistes.

Administrationen vil sammenskrive afsnittet. 

Administrationen mener, at der i afsnittet bør linkes 
til oversigten over faciliteter på KommuneBook (og 
evt. hjemmeside) frem for at opliste alle eller 
udvalgte faciliteter i retningslinjerne. Dels fordi det 
alligevel er KommuneBook, som foreningerne 
anvender, når de booker tider. Og dels fordi en 
oplistning af alle eller udvalgte faciliteter vil gøre 
dokumentet endnu længere.

Hvilke lokaler, haller og anlæg anvises? (side 
2)

Slagelse Stadion skal kunne lånes gratis af fx SBI 
til deres bedste U17, U19 og seniorhold. 

Administrationen er uenig med FOU om dette punkt. 
Dels medfører brug af stadionbanen særligt høje 
driftsomkostninger for kommunen, da faciliteterne 
driftes på Superliganiveau og dermed på højere 
niveau end andre faciliteter/baner i kommunen. Det 
vil derfor belaste både driftsbudgettet og 
indtægtsbudgettet at gøre brugen af stadion gratis 
og strider mod tidligere politiske beslutninger på 
området (se nedenfor).



Derudover er det muligt at anvise andre egnede 
faciliteter til de nævnte kampe.

Kommunen vurderes desuden at ville komme i 
konflikt med ligebehandlingsprincippet, hvis det 
skrives ind, at en navngiven klub kan låne stadion 
gratis. Retten til vederlagsfri brug vil skulle gælde 
alle foreninger og dermed også, hvis andre klubber 
ønsker at bruge stadion til træning, kampe og 
arrangementer. 

Udvalget vedtog på mødet i januar i sagen vedr. 
retningslinjer for udleje, at topfaciliteten Slagelse 
Stadion ikke udlånes gratis. Derudover har udvalget i 
efteråret 2016 vedtaget, at SBI fortsat skulle betale 
leje for brug af stadion. Der er derfor indgået en ny 
lejeaftale med klubben. 

Hvordan søger I tider? (side 2) Fristen for ansøgninger om tider til grønne 
baner rykkes til 1/1, og at den udmeldes 15/2.

Administrationen ser intet problem i, at fristen 
ændres. 

Hvordan søger I tider? (side 3) Periode for udnyttelse af faciliteter bør være 
1/8-30/6

Administrationen kan acceptere en tilretning. Dog 
bør det fremgå, at hold og aktiviteter kan samles ved 
træning i sommermåneder for at optimere brug af 
ressourcer, og at haller kan være lukket i denne 
periode pga. renovering. 

Hvordan foregår fordelingen? (side 7) Der skal fortsat være fordelingsmøder, når det 
gælder haltider og tider på kunstgræsbaner. 

Administrationen og FOU er enige om en model, 
hvor der afholdes et halfordelingsmøde med 
tovholdere fra Fritid og FOU i henholdsvis Slagelse, 
Skælskør og Korsør samt et samlet møde vedr. 
kunstgræsbaner. 
Forud for møderne har administrationen indhentet 
statistik samt udarbejdet en oversigt over 
foreningernes ønsker. Hvis der ikke opnås 
fuldstændig enighed om fordelingen, træder 
administrationen og et af Folkeoplysningsudvalget 
nedsat Fordelingsudvalg sammen og træffer 



beslutning om fordeling. Fordelingen udmeldes til 
foreningerne medio maj. Herefter er der fire ugers 
klageadgang. Fordelingsudvalget behandler 
indkomne klager, så fordelingen kan blive endelig 
inden sommerferien. 

Kommunens aflysninger af tider (side 9)

Der kan afholdes 15 større arrangementer 
årligt i Antvorskovhallen af en varighed på en 
eller flere dage

FOU ønsker ikke, at kommunen skal kunne 
aflyse tider i Antvorskovhallen 15 gange på en 
sæson og ej heller, at det kan være op til flere 
dage.  Det skal specificeres. 

FOU havde til sag vedr. aflysninger i haller, som KFT 
behandlede den 3/10 2016 foreslået, at mindst 
halvdelen af de 15 arrangementer skulle være 
idrætsrelaterede og komme den lokale idræt til 
gavn. Af de 15 ekstraordinære arrangementer kunne 
op til 3 af disse have en varighed på over 3 dage. 
Arrangementer herudover skulle forelægges til 
udvalgets godkendelse. Udvalget valgte dog at følge 
administrationens indstilling. 

Formulering i udkast til nye retningslinjer for udlån 
er således identisk med den formulering, som KFT 
vedtog på mødet den 3/10 2016 (i sagen vedr. 
aflysninger i haller).

Administrationen kan af hensyn til 
indtægtsbudgettet på 800.000 kr. om året ikke 
anbefale, at der foretages ændringer på dette punkt. 
Derudover vil det væsentligt begrænse kommunens 
muligheder for at tiltrække større arrangementer af 
en vis varighed og typen af disse, herunder 
muligheden for også at kunne tiltrække fx kulturelle 
arrangementer, der også er af interesse for 
kommunens borgere og turister. 

I udkastet til nye retningslinjer for udlån står 
desuden skrevet, at kommunen vil bestræbe sig på 
at finde en anden tid til foreningen, såfremt 
foreningens tid må aflyses pga. et arrangement. 


